FORMULARI I KËRKESËS PËR TË DREJTËN E FSHIRJES TË TË DHËNAVE PERSONALE
Ju keni të drejtë të na kërkoni të fshijmë çdo të dhënë personale që mbajmë për ju sipas Rregullores së Përgjithshme të BE-së për Mbrojtjen e të Dhënave (GDPR).
Ne do të bëjmë çmos që të përgjigjemi menjëherë dhe në çdo rast, brenda një muaji nga sa vijon:
-Marrja nga ana jonë e kërkesës suaj me shkrim; ose
-Marrja nga ana jonë e çdo informacioni të mëtejshëm që mund t'ju kërkojmë të jepni për të na mundësuar që të përmbushim kërkesën tuaj, cilado qoftë që të ndodhë më vonë.
Informacioni që jepni në këtë formular do të përdoret vetëm për qëllimet e identifikimit të të dhënave personale që kërkoni që ne t'i fshijmë dhe t'i përgjigjemi kërkesës suaj. Ju nuk jeni të detyruar të plotësoni këtë formular për të bërë një kërkesë, por duke e bërë këtë do ta bëjmë më të lehtë për ne që ta përpunojmë kërkesën tuaj shpejt.
SEKSIONI 1: Detajet e personit që kërkon informacion
Emri i plotë:
Adresa:
Numri i telefonit të kontaktit:
Adresa e emailit:
SEKSIONI 2: A jeni ju subjekti i të dhënave?
Ju lutemi, shënoni kutinë e duhur dhe lexoni udhëzimet që e ndjekin atë.
PO: Unë jam subjekti i të dhënave. Unë bashkangjit prova të identitetit tim (shih më poshtë).
(Ju lutemi shkoni te seksioni 4)
JO: Unë jam duke vepruar në emër të subjektit të të dhënave. Unë kam bashkangjitur autorizimin me shkrim të subjektit të të dhënave dhe dëshminë e identitetit të subjektit të të dhënave dhe identitetin tim (shih më poshtë). (Ju lutemi shkoni te seksioni 3)
Për t'u siguruar që po fshijmë të dhënat e personit të duhur, ne kërkojmë që ju të na jepni prova të identitetit tuaj dhe të adresës suaj. Ju lutemi të na jepni një fotokopje ose imazh të skanuar (mos dërgoni origjinalet) të njërës ose të dyjave të mëposhtme:
1) Dëshmi identiteti
Pasaportë, patentë shoferi me foto, kartë identiteti, certifikatë lindjeje.
2) Dëshmia e adresës
Fatura e shërbimeve, pasqyra bankare, pasqyra e kartës së kreditit (jo më shumë se 3 muaj e vjetër); patentë shoferi aktual;
Nëse nuk jemi të kënaqur që jeni ai që pretendoni se jeni, ne rezervojmë të drejtën të refuzojmë të plotësojmë kërkesën tuaj.
SEKSIONI 3: Detajet e subjektit të të dhënave (nëse janë të ndryshme nga seksioni 1)
Emri i plotë:
Adresa:
Numri i telefonit të kontaktit:
Adresa e emailit:
SEKSIONI 4: Arsyeja e kërkesës për fshirje
Duke pasur parasysh natyrën e ndjeshme të fshirjes së të dhënave personale, neni 17(1) i GDPR kërkon që të plotësohen disa kushte përpara se të shqyrtohet një kërkesë. Ju lutemi na jepni arsyen që dëshironi të fshihen të dhënat tuaja dhe ju lutemi bashkëngjitni çdo dokument justifikues në këtë.
Ju lutemi shënoni kutinë e duhur:
Ju mendoni se të dhënat tuaja personale nuk janë më të nevojshme për qëllimet për të cilat i kemi mbledhur fillimisht.
Ju nuk pranoni më përpunimin tonë të të dhënave tuaja personale.
Ju kundërshtoni përpunimin tonë të të dhënave tuaja personale siç është e drejta juaj sipas nenit 21 të GDPR.
Ju mendoni se të dhënat tuaja personale janë përpunuar në mënyrë të paligjshme.
Ju mendoni se ne jemi subjekt i një detyrimi ligjor të BE-së ose Shtetit Anëtar që kërkon fshirjen e të dhënave tuaja personale.
Ju jeni fëmijë, përfaqësoni një fëmijë ose keni qenë fëmijë në kohën e përpunimit të të dhënave dhe mendoni se të dhënat tuaja personale janë përdorur për t'ju ofruar shërbime të shoqërisë së informacionit.
SEKSIONI 5: Çfarë informacioni dëshironi të fshini?
Ju lutemi përshkruani informacionin që dëshironi të fshini. Ju lutemi jepni çdo detaj përkatës që mendoni se do të na ndihmojë të identifikojmë informacionin. Sigurimi i URL-së për çdo lidhje që dëshironi të hiqet do të ishte e dobishme.
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Gjithashtu, ju lutemi shpjegoni, nëse nuk është shumë e qartë, pse faqja e lidhur ka të bëjë me ju ose personin që përfaqësoni në këtë formular.
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Ju lutemi vini re se. Në rrethana të caktuara, kur fshirja do të ndikonte negativisht në lirinë e shprehjes, do të kundërshtonte një detyrim ligjor, do të vepronte kundër interesit publik në fushën e shëndetit publik, do të vepronte kundër interesit publik në fushën e kërkimit shkencor ose historik, ose do të ndalonte krijimin e një mbrojtje ligjore ose ushtrim i pretendimeve të tjera ligjore, ne mund të mos jemi në gjendje të fshijmë informacionin që ju keni kërkuar në përputhje me nenin 17(3) të GDPR. Në raste të tilla ju do të informoheni menjëherë dhe do t'ju jepen arsyet e plota për atë vendim.
Ndërsa në shumicën e rasteve ne do të jemi të lumtur të fshijmë të dhënat personale që ju kërkoni, ne megjithatë rezervojmë të drejtën, në përputhje me nenin 12(5) të GDPR, të ngarkojmë një tarifë ose të refuzojmë kërkesën nëse konsiderohet se është "dukshëm të pabazuara ose të tepruara.” Megjithatë ne do të bëjmë çdo përpjekje për t'ju siguruar fshirjen e të dhënave tuaja personale nëse është e përshtatshme.
SEKSIONI 6: Deklarata
Ju lutemi vini re se çdo përpjekje për të mashtruar mund të rezultojë në ndjekje penale.
Unë konfirmoj se kam lexuar dhe kuptuar kushtet e këtij formulari të aksesit për lëndën dhe vërtetoj se informacioni i dhënë në këtë aplikacion për ______________ është i vërtetë. Unë e kuptoj se është e nevojshme që ________________ të konfirmojë identitetin tim/subjekt të të dhënave dhe mund të jetë e nevojshme të marrë informacion më të detajuar për të gjetur të dhënat e sakta personale.
Nënshkruar: …………………………………………… Data: ………………..
Dokumentet që duhet të shoqërojnë këtë aplikacion:
-Dëshmia e identitetit tuaj (shih seksionin 2)
-Dëshmia e identitetit të subjektit të të dhënave (nëse është e ndryshme nga lart)
-Autorizimi nga subjekti i të dhënave për të vepruar në emër të tij (nëse aplikohet)
[bookmark: _GoBack]-Justifikimin për fshirjen e të dhënave (shih seksionin 4)
